ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СОКТУЙ-МИЛОЗАНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ.

РЕШЕНИЕ
  2017 года

№
с. Соктуй-Милозан

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокамеский район» № 3 от 28 марта 2006   г.  «Об утверждении Положения «О приватизации объектов
муниципальной собственности муниципального

образования – сельское поселение

«Соктуй-Милозанское»

      В связи с приведением в соответствие с Федеральным законом  ст. 5, ст.15, ст.35 от 21.12.2001 г № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» Российской Федерации, а также рассмотрев протест Краснокаменского межрайонного прокурора, Совет сельского поселения «Соктуй-Милозанское»,
Р Е Ш И Л :

1. Внести изменения и дополнения в Решение совета сельского поселения «Соктуй-Милозанское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район Забайкальского края» № 3 от 28.03.2006 г «Об утверждении Положения «О приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования – сельское поселение «Соктуй-Милозанское»,
1.1. Пункт 1.6 Положения  изложить в следующей редакции:
 «Покупателями муниципального имущества сельского поселения «Соктуй-Милозанское» могут быть любые физические и юридические лица, за исключением:

-
государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных учреждений;

-
юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 процентов, кроме случаев предусмотренных статьей 25 Федерального закона;
-
юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее – офшорные компании);

-
 юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется контроль»;
Пункт 10.7 Положения изложить в следующей редакции:

 «На сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату размещения на официальном сайте в сети «Интернет» объявления о продаже.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).

3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на информационном стенде администрации  сельского поселения, в информационном бюллетене  библиотеке сельского поселения и на официальном веб-сайте сельского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://soktm.ru.

Глава сельского поселения

О.С.Эпов